

درسنامه (سوال و جواب) درس دوم پیام های آسمانی پایه نهم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دوماکانی

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

درس دوم: در پناه ایمان

۱- توضیح دهید چرا با وجود اینکه از خوبی خیلی از کارها آگاه هستیم، اما آنها را انجام نمی دهیم؟

شناختی که ما از یک کار خوب به دست می آوریم به تنهایی به نتیجه نخواهد نرسید، بلکه این شناخت باید به مرحله ی ایمان برسد.

۲- مشوق و محرک ما برای رفتن به سمت عمل است. (ایمان)

۳- ایمان چیست؟

ایمان، اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع یا حقیقت است، باوری که شوق عمل به آن حقیقت را در انسان ایجاد میکند. پس اگر کسی به دانسته های خویش ایمان داشته باشد، عمل به آنها نیز به همراه آن خواهد آمد.

۴- امام علی (ع) درباره ی رابطه ی ایمان و عمل چه فرمودند؟

ایمان و عمل دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند.

۵- شناخت ما از خداوند چه موقع منجر به عمل دستورات او خواهد شد؟

شناخت ما از خدا وقتی منجر به عمل به دستورات او خواهد شد که این شناخت به مرحله ایمان برسد.

۶- راه های دست یابی و تقویت ایمان به خدا را نام ببرید.

الف) یاد و ذکر خداوند ب) الگو قرار دادن انسان های مؤمن ج) انجام نیکی و دوری از گناهان

۷- یکی از راه های تقویت ایمان به خدا یاد و ذکر خداوند است، آن را شرح دهید.

حضور خداوند در خاطر ما در همه لحظات زندگی، در آغاز صبح، در طول روز و هنگام کار و تحصیل و در انتهای شب، سبب افزایش ارتباط ما با خدا و تقویت ایمان به او می شود. یکی از حکمت های نمازهای پنجگانه، زنده نگه داشتن یاد خدا در تمام طول شبانه روز است. همچنین توصیه فراوان به قرائت قرآن در طول شبانه روز نیز برای تقویت ایمان در دل است، تا آنجا که خداوند **گوش سپردن** به آیات قرآن را یکی از عوامل افزایش **ایمان** برشمرده است.

۸- میان ایمان و عمل چه نوع رابطه ای وجود دارد؟

میان این دو، رابطه **دوسویه** است و هر کدام دیگری را تقویت میکند. هر عمل نیکی، ایمان ما را قوی می کند و هر گناه، چون غباری صفحه دل را می پوشاند و به اندازه خود، مانع رسیدن نور ایمان به آن میگردد.

۹- با توجه به سخن امام صادق (ع) چه چیزی ایمان را در دل پایدار می کند؟ **دوری از گناهان**

۱۰- یکی از راه های تقویت ایمان به خدا الگو قرار دادن افراد مؤمن است، آن را شرح دهید.

یکی از راه های تقویت ایمان، مطالعه و تفکر در زندگی انسانهای مؤمن و سرمشق قرار دادن آنها در مسیر زندگی است. این افراد به دلیل ایمان بالای خود، نمونه های مناسبی برای ما هستند تا با پیروی از راه و رسم زندگی آنان و الگو گرفتن از اخلاق و رفتارشان، بتوانیم همچون این افراد، بر ایمان خویش به خداوند بیفزاییم. در قرآن کریم بارها داستان زندگی پیامبران و نیز زنان و مردان مؤمن دیگر برای الگو گرفتن ما بیان شده است. زنان بزرگی چون حضرت مریم سلام الله علیها و آسیه سلام الله علیها و مردانی همچون حضرت محمد حضرت ابراهیم ، و...

۱۱- آثار ایمان به خدا را نام ببرید.

۲- رهایی از سردرگمی و بی هدفی

۱- آرامش

۱۲- از تأثیرات مهم ایمان به خدا، دست یافتن به است. (آرامش روحی)

۱۳- مهم ترین دلیلی که باعث می شود انسان های مؤمن از آرامش روحی برخوردار باشند، چیست؟

مهمترین دلیل این آرامش این است که خداوند دل و جان آدمی را به گونه ای آفریده که جز با یاد و نام او، آرام نمیگیرد.

۱۴- خداوند در قرآن درباره ی آرامشی که از ایمان سرچشمه می گیرد چه فرمودند؟

آیه با معنی حفظ شود.

الَّذِينَ آمَنُوا وَ تَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ

آنها کسانی هستند که ایمان آوردند و دلهایشان با یاد خدا آرام میگیرد.

أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ

آگاه باشید که دلهای آنها با یاد خدا آرام میگیرد.

۱۵- چه کسانی در زندگی خود احساس پوچی و بیهودگی نمی کنند؟

کسی که در زندگی خود، هدف والا و ارزشمندی نداشته باشد، احساس بیهودگی میکند؛ زیرا داشتن هدف به زندگی انسان معنا می بخشد.

۱۶- هدف زندگی انسان های مؤمن برخاسته از است. (اعتقاد به خدا)

۱۷- ترجمه و پیام آیه ی : **أَفحسبتم انما خلقناكم عبثاً و انكم الينا لا ترجعون را**

بنویسید.

ترجمه آیه: آیا گمان کردید که ما شما را بیهوده آفریدیم؟ و بسوی ما بازگردانده نمی شوید.

پیام آیه: پیام این است که خداوند جهان را بیهوده خلق نکرده است و خداوند انسان ها را با هدف خلق کرده است.